
           20**年**月**日 

文書番号 QMS-CH001-0002      御中 

   

ＲｏＨＳ指令６物質不使用確認書 

 
 

コクヨＳ＆Ｔ株式会社  

品質保証部  

 

（お問い合わせ窓口） 

ＴＥＬ（06）6976-****  

 

平素はコクヨ製品をご愛顧賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社は下記の製品ついて欧州 RoHS 指令対象の６物質の使用調査を行い原材料として設計、製造段階及

び製品に意図的に使用されていないこと、また同指令が定める閾値以下であることを確認しております。 

 

                                                       

 

 

 
記 

【本書の対象となる品名/品番】 

    プリンタを選ばないはかどりラベル    KPC-E110-20N 

                                 
サンプル 

【調査範囲】 

上記製品の製品本体を対象としております。 なお、製品の包装材（リーフレット・台紙・個装袋）は対象外と

しております。 

 

Ｎｏ. 欧州RoHS指令対象物質 使用の有無 

１ カドミウム及びその化合物 無 

２ 六価クロム化合物 無 

３ 水銀及びその化合物 無 

４ 鉛及びその化合物 無  

５ ポリ臭化ビフェニル類（ＰＢＢ類） 無 

６ ポリ臭化ジフェニルエーテル類（ＰＢＤＥ類） 無 

 

＊ 確認書に関する注意事項 

 

１． 対象・範囲 

確認内容は、確認書に記載された日付時点における弊社の定める製品仕様及び生産条件に基づき調査

しております。 

２．化学物質の意図的使用の解釈について 

本書でいう”意図的な使用“とは弊社が、対象製品の形状、機能、外観をつくる目的をもって、貴社ご指定

の化学物質の生成や使用を行っていないことを意味しております。 


